2021 年６月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社スパンクリートコーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  浮 田  聡

（コード：５２７７ ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 執行役員管理本部長  武 田 喜 之

（ＴＥＬ．０３－５６８９－６３１１）

組織の一部改正および人事発令のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、次のとおり組織の一部改正と人事発令を決議いたしまし

たのでお知らせします。

記

１．組織改正（2021 年７月１日付）

（１）執行役員制の廃止

① 経営の意思決定の迅速化のため、執行体制を見直し執行役員制を廃止する。なお、本部長

制は維持する。

② 執行役員によって構成される経営協議会を廃止し、重要課題を協議する会議体を設置する。

（２）社長室の新設

企画・業務改善室を廃止し新たに次の各業務を管掌する社長直轄組織 社長室を設置する。

① 単年度及び中期経営計画の策定と推進並びに収益対策の実施

② リスクマネジメント

③ コンプライアンス

（３）本社（管理本部、営業本部）組織の見直し

本社組織の効率化と機能強化のため本社組織を次のとおり見直す。

① 営業本部工務部及び営業本部設計部を統合し、営業本部第三営業部とする。

② 営業本部営業業務課を管理本部へ移管する。これに伴い管理本部総務部を管理本部管理部

に、同部総務課、安全厚生課と営業業務課を合わせ管理本部管理部業務課とする。

（４）技術本部および生産本部（宇都宮工場）の組織の見直し

① 新製品開発の促進および迅速化のため、宇都宮工場に技術本部を移管し、新製品開発部を

設置する。

② 環境、安全、品質を一元的に管理し強化するため技術本部に環境安全品質保証室を新設す

る。

③ 生産本部宇都宮工場の組織を整え、業務効率を改善する。

a.生産部の設置

b.管理室の設置、管理室に検査課および工程管理課を設置する。

２．人事発令（2021 年７月１日付）

氏 名 新 現行

井上卓郎 社長室長

兼 内部監査室長

執行役員 企画・業務改善室

特命担当部長

武田喜之 管理本部長

兼 管理部長

兼 岩瀬プレキャスト株式会社

（非常勤）取締役

執行役員 管理本部長

兼 総務部長

兼 岩瀬プレキャスト株式会社

（非常勤）取締役

秋山 登 営業本部第三営業部長 営業本部工務部長

泉谷幸治 営業本部長付 営業本部設計部長

国分 強 生産本部宇都宮工場 生産部長

兼 生産課長

生産本部宇都宮工場工場長代理

兼 生産課長

以上